A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAONA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,
PEDRO CASTANHARI, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE:

LEI

Art. 1° - 0 piso salarial do emprego de Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate as
Endemias e Agente de Vigilância Sanitária passa a ser de R$ 1.014,00 (mil e quatorze reais)
mensais.
§ 1° - 0 piso previsto neste artigo correspondera à referência E-1 da tabela de vencimentos
prevista nos anexos III, IV, V e VI da Lei Municipal n° 1000/2013.
§ 2° - Em razão do disposto no parágrafo primeiro deste artigo, o anexo ll da Lei Municipal n°